АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2022 № 3718
городской округ Домодедово

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Предпринимательство», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 №2292

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Предпринимательство», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 №2292 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Паспорта муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	1 856,00
	1 856,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	5 132,0
	1 562,00
	1 000,0
	570,0
	1 000,0
	1 000,0

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	6 988,00
	3 418,00
	1 000,0
	570,0
	1 000,0
	1 000,0

»

1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложение №1 «Паспорт Подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства» к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023
 год
	2024
год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:                        в том числе:
	0,00
	500,00
	70,00
	500,00
	500,00
	1 570,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	0,00
	500,0
	70,00
	500,00
	500,00
	1 570,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
1.3. Приложение №2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Предпринимательство» к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.4. В приложение № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Предпринимательство» внести следующие изменения:

1.4.1. Подпрограмму III «Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования
	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Домодедово
	Всего:
1570,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 500,00

2022- 70,00

2023– 500,00

2024 –500,00

	Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства
	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Реализация мероприятий по популяризации малого и среднего предпринимательства

	Средства федерального бюджета

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	Всего:
0,00  в том числе:

2020- 0,00

2021- 0,00

2022-  0,00

2023– 0,00

2024 – 0,00

»
1.5. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Предпринимательство» к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике Администрации городского округа Домодедово Богачеву Н.А, заместителя главы администрации городского округа Домодедово Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа

               М.А. Ежокин